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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om reseskatt 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en lag om 
reseskatt stiftas. Enligt den skall reseskatt 
betalas till staten för passagerare som avreser 
med flygplan eller båt från Finland till utlan­
det. Reseskatten är 200 mk för varje passage­
rare som deltar i en charterflygning och 150 mk 
för övriga flygpassagerare. För båtresor är 
skatten graderad från 30 mk till 100 mk 

beroende på resans längd. För kryssningspas­
sagerare är skatten 30 mk oberoende av resans 
längd. Reseskatt betalas inte för barn under 12 
år. skattskyldiga är biljettförsäljarna. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1992. Lagen avses träda i kraft så 
snart den har antagits och blivit stadfäst. 

MOTIVERING 

1. Nuläget och den föreslagna 
ändringen 

Ökningen i underskottet i resebalansen har 
varit en av de centrala orsakerna till att 
underskottet i Finlands bytes balans har ökat 
de senaste 4-5 åren. År 1990 uppvisade 
resebalansen ett underskott på ca 6 mrd. mk, 
dvs. en fjärdedel av det sammanlagda under­
skottet i bytesbalansen. Underskottet visar inte 
önskade tecken på att minska. 

På grund av de stora samhällsekonomiska 
bytesbalans- och skuldproblemen har det an­
setts nödvändigt att ökningen i resebalansun­
derskottet avstannar inom den närmaste tiden 
och att antalet arbetsplatser i branschen ökar 
också i hemlandet. Att turismen till utlandet 
har så stor konkurrenskraft beror till stor del 
på den låga prisnivån i utlandet och de höga 
priserna på alkoholdrycker i Finland jämfört 
med priserna på alkoholdrycker i utlandet och 
då de säljs skattefritt. 

I och med att den ekonomiska utvecklingen 
har övergått i en konjunkturnedgång som går 
allt djupare har skatteintäkterna minskat be­
tydligt 1991. Utvecklingen kommer att gå i 
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samma riktning också 1992. I denna situation 
måste man dels förhålla sig avvaktande till 
sådana ändringar av skattegrunden som inne­
bär mindre skatteinkomster men dels också 
försöka hitta nya sätt att minska det statsfi­
nansiella underskottet. Frågan om införandet 
av nya skatter måste sålunda också tas upp till 
prövning. Det kan närmast bli fråga om 
sådana skatter som inte oskäligt belastar cen­
trala samhällsekonomiska funktioner eller för­
svårar utkomsten för de medborgare som har 
det sämst ställt. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 
att en reseskatt på bred bas men skälig till sitt 
belopp införs utlandsresor. Avsikten med rese­
skatten är att minska underskottet i resebalan­
sen och öka skatteinkomsterna till staten. 

I de övriga nordiska länderna beskattas 
resandet redan nu. I Sverige och Norge upp­
bärs i charterskatt för charterflygningar 300 kr 
för varje passagerare. I Sverige uppbärs char­
terskatt inte för passagerare som inte fyllt 12 år 
och i Norge inte för passagerare som inte fyllt 
15 år. Charterbeskattningen i Norge innehåller 
också vissa andra begränsningar. I Danmark 
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ersattes charterskatten på charterflygningar den 
l september 1991 med skatter som gäller 
flygtrafiken, flygfälten och resebyråerna. 

Den föreslagna skatten behandlar alla de 
personer lika som köper biljett i Finland eller 
via en här belägen resebyrå. Därför står den 
inte i strid med förbudet mot diskriminering 
som ingår i internationella avtal. Då skatten är 
skälig till sitt belopp utgör den inte heller 
någon hinder för resande. 

Reseskatten skall betalas då biljetten över­
lämnas. Av praktiska skäl är det biljettförsäl­
jarna som är skattskyldiga. Föremålet för 
skatten är emellertid resande, inte turistnäring. 
Reseskatt skall betalas for varje passagerare till 
vilken en flyg- eller båtbiljett som berättigar till 
en utlandsresa säljs eller annars överlämnas i 
Finland. För biljetter som anskaffas i utlandet 
skall skatt inte uppbäras. Tågresor, bussresor 
och utlandsresor med personbil omfattas inte 
av beskattningen av förvaltningsmässiga skäl. 
Om reseskatt skulle uppbäras då någon över­
skrider landets gränser, skulle antalet skattskyl­
diga bli mycket stort och beskattningen svår att 
bemästra. 

Reseskatten är 200 mk för varje passagerare 
som deltar i en charterflygning och 150 mk för 
övriga flygpassagerare. För båtresor graderas 
skatten av rimlighetsskäl i enlighet med resans 
längd. Om båtresan är kortare än 100 sjömil är 
reseskatten 30 mk. Om båtresan är längre än 
100 sjömil men högst 200 sjömil är reseskatten 
60 mk. För resor som är längre än 200 sjömil 
är reseskatten 100 mk. För kryssningspassage­
rare är reseskatten dock alltid 30 mk. 

Till följd av graderingen av reseskatten för 
båtresor skall för båtresor från Helsingfors till 
Sverige och Tyskland betalas l 00 mk i rese­
skatt för varje passagerare. På båtresor från 
Helsingfors till S:t Petersburg, från Vasa till 
Sundsvall, från Nystad till Gävle och från Åbo 
eller Nådendal till Sverige är reseskatten 60 mk 
för varje passagerare. På båtresor från Helsing­
fors till Tallinn, från Mariehamn till Stockholm 
eller Kapellskär, från Vasa till Umeå eller 
Örnsköldsvik, från Jakobstad eller Karleby till 
Skellefteå, från Eckerö till Grisslehamn och 
från Villmanstrand till Viborg är reseskatten 30 
mk för varje passagerare. 

För att reseskatten inte skall bli en oskälig 
börda för barnfamiljer skall skatt inte betalas 
för barn under 12 år. Det skulle rent tekniskt 
vara svårt att uppbära reseskatt för passagerare 

under 12 år och att övervaka beskattningen i 
synnerhet i fråga om båtresor. 

Reseskatteskyldiga är de biljettförsäljare som 
bedriver sin verksamhet i förvärvssyfte eller 
upprepade gånger. Således är det huvudsakli­
gen de som idkar resebyrårörelse som är 
skattskyldiga. Trafikidkarna, dvs. flygbolagen 
och rederierna, skall betala reseskatt för de 
passagerare till vilka de säljer, överlåter eller 
förmedlar biljetter som gäller det slag av trafik 
som de själva idkar eller som nära ansluter sig 
till sådan. De skattskyldiga skall på eget 
initiativ månatligen betala reseskatten till läns­
skatteverket. 

2. Propositionens verkningar 
fråga om organisation och 
personal 

Antalet reseskatteskyldiga vore uppskatt­
ningsvis ca 300. Eftersom reseskatten är en 
skatt som den skattskyldige skall betala på eget 
initiativ, förutsätter beskattningen inte att nya 
tjänster inrättas vid länsskatteverken. 

De skattskyldiga skall betala reseskatt på 
basis av sålda eller annars överlämnade biljet­
ter och antalet passagerare enligt dem. Därför 
kommer reseskatten uppskattningsvis att vara 
enkel att administrera också för de skattskyl­
diga. 

3. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

År 1990 avreste 2,9 milj. passagerare till 
utlandet från flygfälten i Finland och samman­
lagt 5,4 milj. passagerare från hamnarna. Av 
flygpassagerarna beräknas ca 1,8 milj. vara 
finländska passagerare över 12 år. För båtpas­
sagerarnas del är motsvarande uppskattning ca 
2,3 milj. 

Reseskatten beräknas att leda till att utlands­
resandet minskar åtminstone till en början. 
Jämfört med passagerarantalet 1990 beräknas 
reseskatten minska antalet flygpassagerare med 
11 %, dvs. med ca 190 000 passagerare, och 
antalet båtpassagerare med 13 %, dvs. med ca 
300 000 passagerare, år 1992. Med beaktande 
av minskningen i passagerarantalet beräknas 
intäkten av reseskatten uppgå till ca 400 milj. 
mk 1992. Reseskatten höjer konsumentprisin­
dex med uppskattningsvis O, l procent. 
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Reseskatten beräknas minska underskottet i 
bytesbalansen med O, 7-0,8 mrd. m k per år. 

Minskningen i passagerarantalet innebär att 
flygbolagens och rederiernas intäkter minskar 
och detta kan sålunda leda till att både 

lönsamheten i branschen och sysselsättningslä­
get försämras. Utvecklingen inom turistbran­
schen är beroende av i vilken utsträckning 
reseskatten kommer att öka finländarnas resan­
de i hemlandet. 

DETAUMOTIVERING 

Motivering till lagförslaget 

l kap. Allmänna stadganden 

l §. Tillämpningsområde. Det föreslås att 
reseskatt skall betalas till staten. 

2 §. skattskyldighet. skattskyldiga är de som 
idkar resebyrårörelse enligt 2 § förordningen 
om resebyråer (442/68) samt de trafikidkare 
och trafikidkares agenter som avses i förord­
ningens 24 §. 

3 §. Skattegrunden. Reseskatt skall betalas 
för varje passagerare till vilken en skattskyldig 
säljer eller annars överlåter en biljett i Finland. 
Reseskatt skall betalas även för sådana passa­
gerare till vilka en skattskyldig överlåter en 
biljett utan vederlag. För att hindra att någon 
undandrar skatt skall reseskatt betalas också 
för sådana passagerare till vilka en skattskyldig 
förmedlar en biljett från utlandet, t.ex. från en 
resebyrå i ett annat nordiskt land. Skatt skall 
betalas också för sådana passagerare för vars 
räkning en skattskyldig beställer en biljett från 
utlandet. 

Reseskatt skall inte betalas för barn som har 
fyllt elva år eller barn under elva år. Reseskatt 
skall inte heller betalas för besättningsmedlem­
mar eller för representanter för en kontroll­
eller tillsynsmyndighet. 

4 §. Skattens belopp. Reseskatten är 200 mk 
för varje passagerare som deltar i en charter­
flygning och 150 mk för övriga flygpassagerare. 
Med charterflygning avses sådana flygningar 
där en eller flera researrangörer har köpt eller 
beställt en hel flygtur av ett flygbolag och 
researrangören eller researrangörerna svarar 
för försäljningen av platserna i flygplanet. 

För båtresor är skatten graderad mellan 30 
och 100 mk beroende på resans längd. För 
kryssningspassagerare är skatten dock alltid 30 
mk. Som fartygskryssning betraktas sådan 

kryssningstrafik som avses i 4 § (332/89) lagen 
angående rättighet att idka näring och i vilken 
det huvudsakliga syftet med trafiken är att 
transportera kryssningspassagerare. 

5 §. skattemyndigheter. skattestyrelsen skall 
utöva allmän tillsyn över resebeskattningen. I 
övrigt skall ärenden som gäller reseskatteskyl­
diga behandlas vid länsskatteverken. 

2 kap. Betalning av reseskatt 

6 §. Betalning av skatt. Skatten skall betalas 
till länsskatteverket månatligen. Så skall t.ex. 
reseskatten för de biljetter som har överlämnats 
i januari betalas senast den sista februari och 
samtidigt skall en månadsdeklaration lämnas in 
till länsskatteverket I månadsdeklarationen 
skall de uppgifter som behövs för skatteöver­
vakningen anges. Om de uppgifter som skall 
ingå i månadsdeklarationen stadgas genom 
förordning. 

7 §. Skatterättelse. Den skattskyldige skall 
själv räkna ut reseskattens belopp. Om den 
skattskyldige av misstag betalar för mycket 
eller för litet i skatt, kan felet rättas i samband 
med följande betalning. Om den skattskyldige 
observerar felet först sedan följande betalning 
har erlagts, återbärs den överbetalda skatten på 
ansökan. 

Om den skattskyldige av misstag betalar för 
litet i skatt, skall den skattskyldige i samband 
med att felet rättas betala skattetillägg på eget 
initiativ på det sätt som nämns i 8 §. 

3 kap. Påförande av reseskatt 

8 §. Påförande av skatt. Ordinarie beskatt­
ning med separata beskattningsbeslut verkställs 
inte, utan obetald skatt påförs den skattskyl­
dige jämte dröjsmålspåföljder. 
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9 §. Debitering enligt uppskattning. Om den 
skattskyldige inte betalar skatt eller uppenbart 
betalar för litet i skatt, kan den obetalda 
skatten påföras enligt uppskattning. 

lO§. Skatteförhöjning. Beträffande skatteför­
höjning skall principerna för skatteförhöjning 
vid omsättningsbeskattningen följas i tillämpli­
ga delar. 

4 kap. Rättelse och ändringssökande 

11 §. Rättelse av debitering. Länsskatteverket 
skall rätta sitt beslut, om beslutet är felaktigt 
till nackdel för den skattskyldige. Rättelsen 
förutsätter inte någon ansökan från den skatt­
skyldiges sida, utan länsskatteverket skall alltid 
rätta ett beslut som det konstaterar vara 
felaktigt. 

Om länsskatteverket inte rättar ett debite­
ringsbeslut på det sätt som den skattskyldige 
kräver, kan den skattskyldige söka ändring i ett 
beslut om rättelse på det sätt som stadgas i 
13 §. Den skattskyldiges rätt att anföra besvär 
över länsskatteverkets beslut skall dock inte 
vara beroende av om rättelse först har begärts 
hos länsskatteverket 

12 §. Xndringssökande. Ändring i länsskatte­
verkets beslut skall sökas hos länsrätten. Änd­
ring kan sökas av den skattskyldige och stat­
sombudet vid länsskatteverket Vid ändringssö­
kandet skall stadgandena i omsättningsskatte­
lagen iakttas i tillämpliga delar. 

13 §. skatteåterbäring. På skatt som återbärs 
på grund av rättelse av debiteringen eller 
ändringssökande skall betalas ränta. 

5 kap. Särskilda stadganden 

14 §. Tillsyn över de skattskyldiga. Länsskat­
teverket utövar tillsyn över de skattskyldiga. 

15 §. Beskattningsförfarande. Beträffande re-

sebeskattningen skall de stadganden om rätt till 
information och granskning, meddelande av 
förhandsbesked, bevakning av statens intressen 
och tystnadsplikt som gäller omsättningsbe­
skattningen iakttas i tillämpliga delar. Omsätt­
ningsskattelagen skall också i övrigt iakttas i 
tillämpliga delar, om inte något annat stadgas 
i lagen om reseskatt 

16 §. Straffstadgande. I straffstadgandet hän­
visas till de stadganden i strafflagen som gäller 
skattebedrägeri, grovt skattebedrägeri och lind­
rigt skattebedrägeri. 

17 §. Närmare stadganden. Närmare stadgan­
den om verkställigheten av lagen om reseskatt 
utfärdas genom förordning. 

18 §. Ikraftträdande. Lagen föreslås träda i 
kraft så snart den har antagits och blivit 
stadfäst. Reseskatt skall betalas för varje pas­
sagerare till vilken biljett har sålts, överlåtits, 
förmedlats eller bestälts den dag lagen träder i 
kraft eller därefter. Om en biljett har sålts, 
överlåtits, förmedlats eller bestälts innan lagen 
trädde i kraft, men den delvis eller helt är 
obetald då lagen träder i kraft, skall reseskatt 
betalas för den passagerare biljetten gäller. 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart den har 
antagits och blivit stadfäst. 

5. Lagstiftningsordning 

Lagförslaget bör behandlas i den ordning 
som enligt 68 § riksdagsordningen gäller för 
skatt som skall uppbäras under längre tid än 
ett år. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om reseskatt 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l kap. 

Allmänna stadganden 

l § 

Tillämpningsområde 

I denna lag stadgas om reseskatt som skall 
betalas till staten. 

2§ 

skattskyldighet 

Reseskatten skall betalas av den som idkar 
resebyrårörelse, av trafikidkare och av trafikid­
kares agent. 

3§ 

skattegrund 

Reseskatt skall betalas för varje passagerare 
till vilken en skattskyldig säljer eller annars 
överlåter en biljett som berättigar till flyg- eller 
båtresa från Finland till utlandet. Reseskatt 
skall även betalas för passagerare för vilkas 
räkning den skatteskyldige från utlandet för­
medlar eller beställer en biljett som berättigar 
till flyg- eller båtresa från Finland till utlandet. 

Reseskatt betalas inte för barn under tolv år. 
Som passagerare betraktas inte besättnings­

medlemmar som är på resa i anslutning till 
tjänsteutövningen och inte heller den som på 
förordnande av en myndighet följer med på 
resan för att inspektera eller övervaka fartygets 
eller utrustningens funktion eller besättningens 
yrkesutövning under resan eller är på väg för 
att utföra ett sådant uppdrag. 

4§ 

skattens belopp 

Reseskatten är 200 mark för varje passage­
rare som deltar i en charterflygning. För andra 
flygpassagerare är skatten 150 mark. 

För båtpassagerare är reseskatten 
l) l 00 mark för varje passagerare, om 

sjöresan är längre än 200 sjömil, 

2) 60 mark för varje passagerare, om SJore­
san är längre än 100 sjömil men högst 200 
sjömil, 

3) 30 mark för varje kryssningspassagerare 
samt för varje passagerare vars sjöresa är högst 
100 sjömil. 

5§ 

skattemyndigheter 

skattestyrelsen utövar allmän tillsyn över 
resebeskattningen. 

Länsskatteverket fastställer reseskatten, 
övervakar skattebetalningen och uppbär skat­
ten. 

Ärenden som gäller de skattskyldiga behand­
las av det länsskatteverk inom vars verksam­
hetsområde den skattskyldige har sin hemkom­
mun. Som hemkommun betraktas den kom­
mun där den skattskyldige enligt beskattnings­
lagen (482/58) skall påföras statsskatt. Om den 
skattskyldige inte har hemkommun i Finland, 
behandlas ärenden som gäller honom av Ny­
lands länsskatteverk. 

2 kap. 

Betalning av reseskatt 

6§ 

Betalning av skatt 

Reseskatten skall månatligen betalas tillläns­
skatteverket senast den sista dagen i följande 
månad. Är nämnda dag en helgdag eller 
lördag, får skatten betalas den första vardagen 
därefter. 

Då skatten betalas skall en månadsdeklara­
tion inlämnas. Om de uppgifter som skall ingå 
i månadsdeklarationen stadgas genom förord­
ning. 

7§ 

skatterättelse 

Har en skattskyldig betalt för mycket i 
reseskatt för en kalendermånad, får han rätta 
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felet genom att dra av den överbetalda skatten 
följande gång reseskatt betalas. 

Har den skattskyldige inte gjort en sådan 
rättelse som nämns i l mom., återbär länsskat­
teverket den överbetalda skatten på ansökan. 
Reseskatt kan återbäras inom tre år från 
utgången av det kalenderår för vilket den 
skattskyldige har betalt för mycket skatt eller, 
på ansökan som gjorts inom nämnda tid, även 
senare. 

Har den skattskyldige betalt för litet i skatt 
för en kalendermånad får felet rättas i sam­
band med följande betalning, om skatten inte 
redan har påförts. I samband med betalningen 
skall den skattskyldige betala skattetillägg på 
det sätt som nämns i 8 § 2 mom. 

3 kap. 

Påförande av reseskatt 

8§ 

Påförande av skatt 

Har den skattskyldige inte betalt reseskatten 
inom den tid som stadgas i 6 §, påför länsskat­
teverket den skattskyldige den obetalda skat­
ten. 

På obetald skatt påförs i skattetillägg en 
mark för varje fullt belopp av etthundra mark 
för varje kalendermånad från ingången av den 
månad inom vilken skattebetalningstiden har 
gått ut till utgången av månaden före den 
förfallodag som sätts ut för skatten. Har 
skatten för en kalendermånad betalts efter 
utsatt tid och har den skattskyldige inte på eget 
initiativ betalt skattetillägg, påförs skattetill­
lägget från ingången av den månad inom vilken 
skattebetalningstiden har gått ut till utgången 
av den månad då skatten betalades. 

På det debiterade beloppet uppbärs dröjs­
målsränta och restavgift i den ordning som 
stadgas i lagen om dröjsmålsränta och restav­
gift på skatt (145/76). 

Debitering skall verkställas inom tre år från 
utgången av det kalenderår under vilket skyl­
digheten att betala reseskatt har uppkommit. 

9§ 

Debitering enligt uppskattning 

Har den skattskyldige underlåtit att betala 
reseskatt eller uppenbart betalt för litet i sådan 
skatt och har han inte trots uppmaning givit 

uppgifter som behövs för påförande av skatt, 
skalllänsskatteverket påföra den obetalda skat­
ten enligt uppskattning. 

Det obetalda skattebeloppet skall om möjligt 
utredas genom uträkningar på grundvalen av 
försäljningsinkomster och försäljningsprovisio­
ner eller genom jämförelse med andra i samma 
bransch och under motsvarande förhållanden 
verksamma skattskyldigas rörelser. 

Innan skatten påförs skall den skattskyldige 
beredas tillfälle att avge förklaring över uträk­
ningen av skatten samt över de omständigheter 
på grund av vilka skatt bör påföras enligt 
uppskattning. 

I beslutet om påförande av skatt skall 
skatteuträkningen tas in och skälen till att skatt 
påförts enligt uppskattning anges. 

lO§ 

skatteförhöjning 

Reseskatten kan höjas 
l) med högst 30 procent, om den skattskyl­

dige lämnat skatten för en kalendermånad helt 
obetald inom stadgad tid eller uppenbart betalt 
för litet i skatt, 

2) med högst l O procent, om en handling 
som den skattskyldige har lämnat in och som 
inverkar på beskattningen innehåller en mindre 
bristfällighet och den skattskyldige inte har 
följt en uppmaning att avhjälpa bristen, 

3) med högst 20 procent, om den skattskyl­
dige utan giltigt skäl har försummat att i tid 
lämna in en uppgift eller handling som inverkar 
på beskattningen eller lämnat en väsentligen 
bristfällig uppgift eller handling, 

4) till högst det dubbla beloppet, om den 
skattskyldige genom grov vårdslöshet har för­
summat sin deklarationsskyldighet eller ingivit 
en väsentligen oriktig deklaration eller någon 
annan uppgift eller handling som inverkar på 
beskattningen. 

skatteförhöjning påförs endast för den skatt 
som den bristfällighet eller det fel som avses i 
l mom. hänför sig till. 

4 kap. 

Rättelse och ändringssökande 

11§ 

Rättelse av debitering 

Länsskatteverket skall rätta ett sådant fel i 
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ett debiteringsbeslut som är till nackdel för den 
skattskyldige och återbära överbetald skatt, om 
inte ärendet har avgjorts genom beslut på 
besvär. 

Rättelse kan göras inom tre år från utgången 
av det kalenderår som det beslut som skall 
rättas avser eller, om det beslut som skall rättas 
hänför sig till flera kalenderår, från utgången 
av det sista av dem eller, på yrkande som den 
skattskyldige har framställt inom nämnda tid, 
även senare. 

12 § 

Ändringssökande 

Ändring i beslut som länsskatteverket har 
fattat med stöd av denna lag söks genom 
besvär hos länsrätten. Den som är missnöjd 
med länsrättens beslut får anföra besvär hos 
högsta förvaltningsdomstolen. Beträffande 
ändringssökandet skall de stadganden i omsätt­
ningsskattelagen som gäller ändringssökande 
iakttas i tillämpliga delar. 

13 § 

skatteåterbäring 

Om reseskatt återbärs på grund av rättelse 
av debiteringen eller med anledning av ändrings­
sökande, betalas på den skatt som skall åter­
bäras ränta enligt en årsränta på nio procent 
från den dag skatten har betalts till den dag 
skatten återbärs. Återbäringen betalas utan 
ansökan. 

5 kap. 

Särskilda stadganden 

14 § 

Tillsyn över de skattskyldiga 

Den som är skattskyldig skall lägga upp sin 
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bokföring så, att uppgifter för fastställande av 
skatten kan fås ur den. 

Sådana handlingar och andra utredningar 
som är nödvändiga för övervakningen av rese­
skatten skall på anmodan föreläggas länsskat­
teverket 

15 § 

Beskattningsförfarande 

Beträffande resebeskattningen gäller i övrigt 
i tillämpliga delar vad som stadgas i omsätt­
ningsskattelagen. 

16 § 

straffstadgande 

Om straff för den som i strid med lag 
undandrar eller försöker undandra sig reseskatt 
stadgas i 29 kap. 1-3 §§ strafflagen. 

17 § 

Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag utfärdas genom förordning. 

18 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Reseskatt skall betalas för varje passagerare 

till vilken en skattskyldig säljer, överlåter, 
beställer eller från utlandet förmedlar biljett 
den dag lagen träder i kraft eller därefter. 
Reseskatt skall även betalas för sådana passa­
gerare till vilka en skattskyldig har sålt, över­
låtit, bestält eller från utlandet förmedlat biljett 
innan lagen trädde i kraft, om biljetten till en 
del eller helt är obetald då lagen träder i kraft. 
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